Stadt Friedberg

Finanzreferat

hhj amt
2019 0610
2019 0110
2019 0110
2019 0220
2019 0110
2019 0320
2019 0320
2019 0230
2019 0230
2019 0320
2019 0330
2019 0330
2019 0320
2019 0610
2019 0300
2019 0330
2019 0230
2019 0220
2019 0230
2019 0320
2019 0210
2019 0210
2019 0330
2019 0330
2019 0320
2019 0330
2019 0220
2019 0220
2019 0220
2019 0220
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0220
2019 0220
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0330
2019 0110
2019 0620
2019 0620
2019 0320
2019 0220
2019 0220
2019 0230
2019 0320
2019 0230
2019 0220

Summen:

HHStelle
0000.9400
0609.9350
0609.9359
0689.9320
1300.9359-02
2000.9401-11
2000.9402-02
2000.9408-10
2000.9408-20
3216.9501
3600.9502-03
3600.9502-12
3650.9400-04
3655.9350-02
3655.9400
4600.9551-01
4601.9450-01
4641.9320-02
4641.9402-10
4641.9404-01
4641.9870-10
4641.9870-15
5800.9550-04
5900.9500-02
6100.9400-01
6100.9401-10
6200.9320-06
6200.9320-11
6200.9320-14
6200.9329
6300.9500
6300.9598-01
6301.9506-01
6301.9593-05
6310.9506
6310.9581-02
6310.9582-08
6311.9320
6311.9329-05
6311.9581-01
6311.9587
6312.9586-08
6701.9600-06
6702.9600-15
6900.9502
6900.9506-02
6900.9508-02
7202.9501-04
7610.9870
7700.9350
7700.9359
7700.9400-01
8801.9320
8801.9322
8801.9450-19
8801.9450-20
8803.9401
8811.9321-01

alle Werte in €

Haushaltsvollzug Vermogenshaushalt 2019
Ausgabeermachtigung > 75 T€

Bezeichnung

Blirgerhaushalt -Sperrvermerk-

EDV-Anlage: Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermégens
EDV-Anlage: Erwerb von sonst. bewegl. Sachen des Anlagevermdégens
Erwerb von Grundstiicken und baulichen Anlagen: Jesuitengasse 4
FFW-Ersatz Einsatzfahrzeuge

GS FDB-Sud:Vorplanung Erweiterung u. Interims- container
Machbarkeitsstudie Erweiterung MS Aichacher Str.

GS Ottmaring: Heizung - Erneuerung Zentrale, Optimierung System (Planung)
GS Ottmaring: Ertlichtigung Sanitaranlage und Trinkwarmwasserbereitung

Burgwallstr. 5 - Umgestaltung zur Landesausstellung
Ausgleichsflachen GewG Derching BA 3 Nord - Vormerkung
Ausgleichsflachen Erweiterung Friedberg-Siid

Salzkarrner Turm (Stadtmauer 41) Umgestaltung zur Landesausstellung
Beschaffungen Wittelsbacher Schloss

HochbaumaRnahmen Wittelsbacher Schlof

Haberskirch; Neukonzeption Spielplatz

Wasserturm Lehleweg Brandschutzkonzept Ertlichtigung Brandschutz
Grundwerwerb KiGa Rinnenthal

KiGa Paar Erneuerung Fenster

KiGa Rinnenthal Neubau

KiGa Reserveansatz / Instandhaltungszuschiisse

Generalsanierung KiGa Lehleweg und Erweiterung; Interimslosung
Wittelsbacher Schlof’ Gesamtkonzept SchlofRpark - Planung
Besinnungsweg Derching

Altstadt allgemein Altstadtstrategie

Neukonzeption Volksfestplatz

Grunderwerb GewG Derching

Grunderwerb BauG Baywa Higelshart

Grunderwerb BauG Wulfertshausen, Unterzeller Stral3e

Sonstiger Grunderwerb

Anteil StraBenoberflidchenentwasserung Stadtwerke -Mitte/Nord/Sud-
BauG Afrastr. -StralRe

BauG Unterzellerstr. -StralRe

GewG Derching ErschlieBung BA 3 Nord Strale
StralRenerhaltungsmanagement MaRnahmen

Treppenanlage Steirer Berg/Bahnhofstr.

BahnhofstralRe Neugestaltung

Grunderwerb fir Neubau StralRen

Derching; Dorfplatz

Derching; Ortsdurchfahrt Schlicken- rieder-StralRe

Derching; P+M Platz an d. A8

Briickenerneuerung BW 3.9.075 Lindenau nach Rederzhausen, Hagenbach

BauG Afrastr. slidl. Bahnlinie
Gesamtkonzept SchloRRpark
Hochwasserfreilegung Bachern
HRB Merching

Steinerner Saulweg

Wiffertshsn., Photovoltaik; Altlasten ehem. Schuttplatz Kreisi(w. Erkundung)

Breitbandversorgung

Baubetriebshof Neubeschaffungen

Baubetriebshof Ersatzbeschaffungen

Neubau Bauhof

Grunderwerb BauG Afrastrale

Erwerb bebauter Grundstiicke Alois- Sperrer- u. Herm.-Léns-Strasse
Jesuitengasse 11 Dachstuhl- und Fassadensanierung
Neubau Wohngebaude Afrastralie

Schmidgasse 1; Sanierungskonzept BA 27.11.2018
Tauschgrundstiicke/Vorratskiufe

Vollzug:

Haushalt 2019:

Seite 1von 1

Stand: 3. Juli 2019

HH-Erméachtigung Verfiigt %
80.000,00 0,00 0,0%
127.736,54 31.630,90 24,8%
216.919,66 36.295,22 16,7%
315.000,00 310.850,50 98,7%
1.167.771,37 31.177,78 2,7%
868.306,92 27.283,25 3,1%
80.000,00 0,00 0,0%
455.000,00 30.803,17 6,8%
90.000,00 241,57 0,3%
350.000,00 22.096,17 6,3%
80.000,00 18.171,13 22,7%
92.426,82 0,00 0,0%
376.043,25 21.003,69 5,6%
80.000,00 0,00 0,0%
4.032.293,12  2.523.704,80 62,6%
350.000,00 20.863,79 6,0%
307.304,86 43.671,18 14,2%
212.000,00 205.387,64 96,9%
174.815,47 142,80 0,1%
160.000,00 42.078,07 26,3%
365.383,42 73.692,47 20,2%
1.170.000,00 927.000,00 79,2%
1.553.884,26 54.132,25 3,5%
130.000,00 0,00 0,0%
137.346,09 0,00 0,0%
80.000,00 0,00 0,0%
770.000,00 713.732,51 92,7%
90.000,00 0,00 0,0%
320.000,00 0,00 0,0%
465.000,00 191.663,00 41,2%
150.000,00 72.688,79 48,5%
533.562,97 323.391,37 60,6%
154.216,90 0,00 0,0%
190.614,27 12.664,17 6,6%
1.000.000,00 57.309,08 5,7%
250.000,00 67.460,26 27,0%
726.856,35 1.566,83 0,2%
560.000,00 0,00 0,0%
120.000,00 0,00 0,0%
91.268,17 0,00 0,0%
870.528,08 4.379,20 0,5%
101.012,25 2.634,22 2,6%
79.372,29 0,00 0,0%
120.000,00 0,00 0,0%
95.194,47 28.602,39 30,0%
190.000,00 151.180,17 79,6%
777.750,34 22.168,42 2,9%
127.520,04 0,00 0,0%
1.714.859,20 120.711,00 7,0%
374.921,66 145.466,31 38,8%
341.000,00 52.656,59 15,4%
766.069,36 23.870,67 3,1%
2.260.000,00 0,00 0,0%
446.665,51 93.019,50 20,8%
771.547,29 345.026,84 44,7%
8.294.146,35 2.762.094,18 33,3%
294.889,26 6.936,72 2,4%
1.500.000,00 73.715,00 4,9%
37.599.226,54 9.693.163,60| 25,8%
45.198.000,00 10.598.000,00 23,4%

03.07.2019/18:20/Su




