hhj amt HHStelle	Bezeichnung	HH-Ermächtigung	Verfügt	%
2019 0610 0000.9400	Bürgerhaushalt -Sperrvermerk-	80.000,00	0,00	0,0%
2019 0110 0609.9350	EDV-Anlage: Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens	127.736,54	31.630,90	24,8%
2019 0110 0609.9359	EDV-Anlage: Erwerb von sonst. bewegl. Sachen des Anlagevermögens	216.919,66	36.295,22	16,7%
2019 0220 0689.9320	Erwerb von Grundstücken und baulichen Anlagen: Jesuitengasse 4	315.000,00	310.850,50	98,7%
2019 0110 1300.9359-02	FFW-Ersatz Einsatzfahrzeuge	1.167.771,37	31.177,78	2,7%
2019 0320 2000.9401-11	GS FDB-Süd:Vorplanung Erweiterung u. Interims- container	868.306,92	27.283,25	3,1%
2019 0320 2000.9402-02	Machbarkeitsstudie Erweiterung MS Aichacher Str.	80.000,00	0,00	0,0%
2019 0230 2000.9408-10	GS Ottmaring: Heizung - Erneuerung Zentrale, Optimierung System (Planung)	455.000,00	30.803,17	6,8%
2019 0230 2000.9408-20	GS Ottmaring: Ertüchtigung Sanitäranlage und Trinkwarmwasserbereitung	90.000,00	241,57	0,3%
2019 0320 3216.9501	Burgwallstr. 5 - Umgestaltung zur Landesausstellung	350.000,00	22.096,17	6,3%
2019 0330 3600.9502-03	Ausgleichsflächen GewG Derching BA 3 Nord - Vormerkung	80.000,00	18.171,13	22,7%
2019 0330 3600.9502-12	Ausgleichsflächen Erweiterung Friedberg-Süd	92.426,82	0,00	0,0%
2019 0320 3650.9400-04	Salzkarrner Turm (Stadtmauer 41) Umgestaltung zur Landesausstellung	376.043,25	21.003,69	5,6%
2019 0610 3655.9350-02	Beschaffungen Wittelsbacher Schloß	80.000,00	0,00	0,0%
2019 0300 3655.9400	Hochbaumaßnahmen Wittelsbacher Schloß	4.032.293,12	2.523.704,80	62,6%
2019 0330 4600.9551-01	Haberskirch; Neukonzeption Spielplatz	350.000,00	20.863,79	6,0%
2019 0230 4601.9450-01	Wasserturm Lehleweg Brandschutzkonzept Ertüchtigung Brandschutz	307.304,86	43.671,18	14,2%
2019 0220 4641.9320-02	Grundwerwerb KiGa Rinnenthal	212.000,00	205.387,64	96,9%
2019 0230 4641.9402-10	KiGa Paar Erneuerung Fenster KiGa Rinnenthal Neubau	174.815,47	142,80	0,1%
2019 0320 4641.9404-01		160.000,00	42.078,07	26,3%
2019 0210 4641.9870-10	KiGa Reserveansatz / Instandhaltungszuschüsse	365.383,42	73.692,47	20,2%
2019 0210 4641.9870-15 2019 0330 5800.9550-04	Generalsanierung KiGa Lehleweg und Erweiterung; Interimslösung Wittelsbacher Schloß Gesamtkonzept Schloßpark - Planung	1.170.000,00 1.553.884,26	927.000,00 54.132,25	79,2% 3,5%
2019 0330 5900.9500-02		130.000,00		
2019 0330 5900.9300-02	Besinnungsweg Derching Altstadt allgemein Altstadtstrategie	137.346,09	0,00 0,00	0,0% 0,0%
2019 0320 6100.9400-01	Neukonzeption Volksfestplatz	80.000,00		0,0%
2019 0330 6100.9401-10	Grunderwerb GewG Derching	770.000,00	0,00 713.732,51	92,7%
2019 0220 6200.9320-00	Grunderwerb GewG Berching Grunderwerb BauG Baywa Hügelshart	90.000,00	0,00	0,0%
2019 0220 6200.9320-11	Grunderwerb BauG Wulfertshausen, Unterzeller Straße	320.000,00	0,00	0,0%
2019 0220 0200.9320-14	Sonstiger Grunderwerb	465.000,00	191.663,00	41,2%
2019 0330 6300.9500	Anteil Straßenoberflächenentwässerung Stadtwerke -Mitte/Nord/Süd-	150.000,00	72.688,79	48,5%
2019 0330 6300.9598-01	BauG AfrastrStraße	533.562,97	323.391,37	60,6%
2019 0330 6301.9506-01	BauG UnterzellerstrStraße	154.216,90	0,00	0,0%
2019 0330 6301.9593-05	GewG Derching Erschließung BA 3 Nord Straße	190.614,27	12.664,17	6,6%
2019 0330 6310.9506	Straßenerhaltungsmanagement Maßnahmen	1.000.000,00	57.309,08	5,7%
2019 0330 6310.9581-02	Treppenanlage Steirer Berg/Bahnhofstr.	250.000,00	67.460,26	27,0%
2019 0330 6310.9582-08	Bahnhofstraße Neugestaltung	726.856,35	1.566,83	0,2%
2019 0220 6311.9320	Grunderwerb für Neubau Straßen	560.000,00	0,00	0,0%
2019 0220 6311.9329-05	Derching; Dorfplatz	120.000,00	0,00	0,0%
2019 0330 6311.9581-01	Derching; Ortsdurchfahrt Schlicken- rieder-Straße	91.268,17	0,00	0,0%
2019 0330 6311.9587	Derching; P+M Platz an d. A8	870.528,08	4.379,20	0,5%
2019 0330 6312.9586-08	Brückenerneuerung BW 3.9.075 Lindenau nach Rederzhausen, Hagenbach	101.012,25	2.634,22	2,6%
2019 0330 6701.9600-06	BauG Afrastr. südl. Bahnlinie	79.372,29	0,00	0,0%
2019 0330 6702.9600-15	Gesamtkonzept Schloßpark	120.000,00	0,00	0,0%
2019 0330 6900.9502	Hochwasserfreilegung Bachern	95.194,47	28.602,39	30,0%
2019 0330 6900.9506-02	HRB Merching	190.000,00	151.180,17	79,6%
2019 0330 6900.9508-02	Steinerner Säulweg	777.750,34	22.168,42	2,9%
2019 0330 7202.9501-04	Wiffertshsn., Photovoltaik; Altlasten ehem. Schuttplatz Kreisi(w. Erkundung)	127.520,04	0,00	0,0%
2019 0110 7610.9870	Breitbandversorgung	1.714.859,20	120.711,00	7,0%
2019 0620 7700.9350	Baubetriebshof Neubeschaffungen	374.921,66	145.466,31	38,8%
2019 0620 7700.9359	Baubetriebshof Ersatzbeschaffungen	341.000,00	52.656,59	15,4%
2019 0320 7700.9400-01	Neubau Bauhof	766.069,36	23.870,67	3,1%
2019 0220 8801.9320	Grunderwerb BauG Afrastraße	2.260.000,00	0,00	0,0%
2019 0220 8801.9322	Erwerb bebauter Grundstücke Alois- Sperrer- u. HermLöns-Strasse	446.665,51	93.019,50	20,8%
2019 0230 8801.9450-19	Jesuitengasse 11 Dachstuhl- und Fassadensanierung	771.547,29	345.026,84	44,7%
2019 0320 8801.9450-20	Neubau Wohngebäude Afrastraße	8.294.146,35	2.762.094,18	33,3%
2019 0230 8803.9401	Schmidgasse 1; Sanierungskonzept BA 27.11.2018	294.889,26	6.936,72	2,4%
2019 0220 8811.9321-01	Tauschgrundstücke/Vorratskäufe	1.500.000,00	73.715,00	4,9%
Summen:	Vollzug:	37.599.226,54	9.693.163,60	25,8%
	Haushalt 2019:	45.198.000,00	10.598.000,00	23,4%